PORTARIA No 030, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.

                                                                     Nomeia Comissão Temporária Especial
                    (Projeto de Lei nº 019/2020-001-005)

  A Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara, determina:

Art. 1o - Fica nomeada uma Comissão Temporária Especial, composta
pelos Vereadores Evandro Crescêncio Pinho, João Pardim Júnior e Richarley Viana
Dias, para nos termos do disposto no Regimento Interno, apreciar e emitir parecer ao
Projeto de Lei nº 019/2020-001-005, que "Dispõe sobre a proibição de queimadas na
vias urbanas, nas margens de rodovias, margens de córregos e matas de todas as
espécies, localizadas no município de Salinas", de autoria da Vereadora Elizabeth
Magalhães, no prazo de 05 (cinco) dias.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 07 de outubro de 2020.

ETELVINA FERREIRA DOS SANTOS

Presidente